



RE: ESCLARECIMENTO: EDITAL 22/03/2023 - presencial 26/2023 - EXAMES DE MAMOGRAFIA, TOMOGRAFIAS CO...

De: cpl@prefeituraunai.mg.gov.br

Para: contato@gestaoservicosaude.com.br

Cópia:

Cópia oculta:

Assunto: RE: ESCLARECIMENTO: EDITAL 22/03/2023 - presencial 26/2023 - EXAMES DE MAMOGRAFIA, TOMOGRAFIAS CO...

Enviada em: 16/03/2023 | 13:47

Recebida em: 16/03/2023 | 13:47

Boa tarde!!

Seguem respostas aos esclarecimentos solicitados:

- **Por gentileza gostaríamos de um esclarecimento sobre este edital, o local de prestação do serviço deverá ser próprio nosso? ou será em um local do município?**

Resposta: O local será **próprio** da empresa licitante, devendo a mesma se encaixar em todos os requisitos de habilitação, devendo comprovar através da qualificação técnica que a licitante detém de alvará sanitário, alvará de localização e funcionamento e registro no Cadastro de Estabelecimento de Saúde (CNES).

- Se for em um local do município, por gentileza nos informar se precisaremos fornecer equipamento, se sim quais? **E por gentileza nos informar quais são os materiais que precisaremos fornecer conforme solicitado no edital "5.3.2. Serão por conta da empresa contratada todos os materiais específicos para a realização dos exames;"**

Resposta: A empresa vencedora deverá arcar com todo e qualquer custo que vier ser necessário para a realização do exame. Ex.: Equipamentos necessários, impressões, remédios (caso sejam necessários) dentre outros.

Atenciosamente,

Fernanda Santana

Pregoeira

Tel.: 38 3677-9610 ramal 9013

De: "Meire Matos - GSS" <contato@gestaoservicosaude.com.br>

Enviada: 2023/03/16 10:59:22

Para: cpl@prefeituraunai.mg.gov.br

Assunto: ESCLARECIMENTO: EDITAL 22/03/2023 - presencial 26/2023 - EXAMES DE MAMOGRAFIA, TOMOGRAFIAS COMPUTADORIZADAS, RESSONÂNCIAS E ECOCARDIOGRAMAS - Unaí - MG

Bom dia,

Por gentileza gostaríamos de um esclarecimento sobre este edital, o local de prestação do serviço deverá ser próprio nosso? ou será em um local do município?

Se for em um local do município, por gentileza nos informar se precisaremos fornecer equipamento, se sim quais? E por gentileza nos informar quais são os materiais que precisaremos fornecer conforme solicitado no edital "5.3.2. Serão por conta da empresa contratada todos os materiais específicos para a realização dos exames;"

Desde já agradecemos a atenção.

Ficamos no aguardo.

--

Atenciosamente,



MEIRE MATOS
GESTÃO SERVIÇO SAUDE

 (47) 99713-2474

 contato@gestaoservicosaude.com.br

 www.gestaoservicosaude.com.br

 Rua Miguel Matte, n 687, sala 2006,
Dos Pioneiros, Balneário Camboriú/SC
CEP: 88.331-030